
5  سه شـــنبه 5 شـــهریور 1398  
 1548 شـــماره  یازدهم   سال   

s e p e h r g h a r b . n e w s @ g m a i l . c o m w w w . s e p e h r p r e s s . c o m

خبر

بهره برداری از بخش جراحی و CCU بیمارستان 
آیت الله بروجردی

ســپهرغرب، گروه خبر: در سومین 
روز از گرامیداشــت هفتــه دولــت 
اتاق  و  سی ســی یو  جراحــی،  بخش 
بروجردی  آیت الله  بیمارســتان  عمل 
شهرســتان بروجرد بــه بهره برداری 

رسید.
رئیس شــبکه بهداشت و درمان بروجرد 
در حاشــیه افتتاح این طرح هــا گفت: این 
اتاق عمل  از  طرح ها شــامل بهره بــرداری 
در رشته های  بروجردی  آیت الله  بیمارستان 
جراحی مغز و اعصاب، گوش و حلق و بینی، 

چشم و بخش جراحی عمومی است.
محمــد کاکاوند افزود: بهره برداری از بخش سی ســی یو با 
هشت تخت بیمارستانی و بخش جراحی با 25 تخت از دیگر 

طرح های افتتاح شده است.
وی اظهــار کرد: برای بهره بــرداری از این طرح ها بیش از 
10 میلیارد تومان اعتبار هزینه شــده کــه تحول مهمی در 

بخش بهداشــت و درمان شهرستان ایجاد 
شده است.

رئیس شــبکه بهداشت و درمان بروجرد 
بیــان کــرد: بیمارســتان 230 تختخوابی 
آیت الله بروجردی بــا چهار بخش تخصصی 
داخلــی، جراحی، زنان، زایمــان و کودکان 
یکی از مراکز درمانی پیشرفته کشور است.

کاکاوند اضافه کرد: این بیمارستان دارای 
6 اتــاق عمل مجهز، 20 تخت اورژانس، 11 
تخت دیالیز، بخش تصویربرداری رادیولوژی 

و سونوگرافی و بخش ام آر آی است.
وی افزود: عملیات احداث بیمارســتان آیت الله بروجردی 
ســال 1385 با پنــج طبقه در زمینی به مســاحت 19 هزار 

مترمربع آغاز شد.
رئیس شــبکه بهداشــت و درمان بروجرد بیــان کرد: با 
بهره برداری از این بیمارســتان مجموع تخت های فعال مراکز 

درمانی شهرستان بروجرد به بیش از 500 تخت می رسد.

آزادراه خرم زال، گران با خدمات ناچیز

ســپهرغرب، گروه خبر: ســال 89 بود که آزادراه 
خرم آباد به پلُ زال به عنوان مســیر ترانزیتی شمال به 
بالایی  به دلیل عوارض  بهره برداری شد و  جنوب کشور 
که برای عبور از این آزادراه برای خودروها تعیین شد، 

گران ترین آزادراه کشور نام گرفت.
آزادراه خرم آبــاد- پلُ زال در حد فاصل دو شــهر خرم آباد 
و اندیمشــک به طول 104 کیلومتر قــرار گرفته که با هدف 
کاهش تصادف و زمان ســفر، صرفه جویی سالانه 400 میلیارد 
ریال در مصرف ســوخت، کاهش 60 کیلومتری طول مســیر 
نسبت به مسیر قدیمی خرم آباد- پلدختر- اندیمشک، کاهش 
بار ترافیکی و افزایش ســرعت مطمئن، در این مسیر احداث 

شد و در 11 آبان ماه سال 89 به بهره برداری رسید.
ساخت این آزادراه حدود 750 میلیارد تومان هزینه داشته 
که 50 درصد آن توســط دولت و بقیه توسط بخش خصوصی 
تأمین شده که گفته می شود سهم دولت بعد پنج سال از محل 
صرفه جویی در مصرف ســوخت خودروها برگشت داده  شده و 
در اظهارنظرهایــی عوارض دریافتی از خودروها در این آزادراه 
از 18 تا 30 ســال پس از بهره برداری به بخش خصوصی تعلق 

خواهد گرفت.
آزادراهی که به صــورت چهارخطه با عرضی حدود 26 متر 
در فاصله 18 کیلومتری جنوب غربی خرم آباد آغاز شــده و در 
3.5 کیلومتری روستای پلُ زال واقع در حدود 60 کیلومتری 

شهر اندیمشک، خاتمه می یابد.
عوارض این آزادراه از ابتدای بهره برداری خبرســاز شــد و 
عده ای در این خصوص گلایه داشــتند و امروز نیز با گذشــت 
حدود هشت سال از این بهره برداری، عوارض آزادراه خرم زال 
همچنان خبرســاز بوده و نارضایتی برخی مردم اســتان های 

لرستان و خوزستان را به همراه داشته است.
آخرین بار نرخ عوارض دریافتی از خودروها در آزادراه 104 
کیلومتری خرم آباد- پلُ زال روز شــنبه 22 اردیبهشت ماه 97 

افزایش یافت.
عوارض دریافتی از خودروهای ســواری از 12 به 15 هزار 
تومــان، وانت از 25 به 30 هزار تومان، خاور از 28 به 30 هزار 
تومــان، اتوبوس و دو محور از 32 به 35 هزار تومان، تریلی از 
50 بــه 55 هزار تومان، مینی بــوس از 25 به 30 هزار تومان 

و کامیون سه محور از 38 به 45 هزار تومان افزایش یافت.
نرخ عوارض تانکر نیز تا پیش از ابلاغیه جدید مشــابه نرخ 
تریلی بود که از 22 اردیبهشــت ماه پارســال 60 هزار تومان 

اعلام شد.
امســال نیز نرخ عوارض جدید برای ابتدای شهریورماه 98 
اعمال می شــود که در این راستا عوارض دریافتی از خودروی 
ســواری از 15 به 18، مینی بوس از 30 به 31، وانت از 30 به 
35، اتوبوس از 35 به 36، ســه محور از 45 به 55 و تریلی از 

55 به 65 هزار تومان افزایش خواهد یافت.
مردم لرســتان و خوزســتان به ویژه شــهرهای خرم آباد، 
پلدختر، اندیمشــک و دزفــول به دلیل هم زبانــی و نزدیکی 
فرهنگ هــای بومی بــه یکدیگــر، از دیربــاز دارای مراودات 
اقتصــادی و خانوادگی بوده اند که با توجــه به رفت وآمدهای 
نسبتاً زیاد لرستان و خوزستان، احداث این آزادراه نویدی بود 
بر کاهش حجم تصادفات و رفاه مردم که البته این مهم محقق 
شــد و آزادراه خرم زال علاوه بر بهره بردن مردم لرســتان، به 

شاهرگ حیاتی ترانزیتی کشور نیز تبدیل شد.
شــاهراهی که برخی اعتقاد دارنــد مبلغ بالای عوارض آن 
موجب فرار رانندگان از این مســیر می شود و این امر منجر به 

افزایش تصادفات در محور قدیم شده است.
امروزه با توجه به وقوع ســیل ویرانگــر در جاده خرم آباد- 
پلدختر، حجم خودروهای عبوری از گلوگاه ترانزیتی شــمال- 
جنــوب افزایش یافتــه و افزایش عوارض این مســیر موجب 

اعتراض تعداد بیشتری از مسافران و رانندگان شده است.
برخی نیز معتقد هســتند خدمات بین راهی در این آزادراه 
گران هم طراز با مبالغ عوارض دریافتی نیســت و اکنون تنها با 
یک مجتمع نمی توان پاسخگوی نیاز مسافران ازجمله شرایط 

بهداشتی بود.
      عبــور روزانه حدود 13 هزار خودرو از آزادراه 

خرم آباد- پلُ زال
رئیس بهره برداری آزادراه خرم آباد- پلُ زال در این خصوص 

گفــت: ترافیک روزانه این محور متغییر بوده، اما در ماه جاری 
روزانه به طور متوسط حدود 13 هزار وسیله نقلیه از این مسیر 

عبور کرده است.
عبدالرضا دستمالچی با اشاره به هزینه کرد بخش خصوصی 
در این طرح، افزود: با توجه به حجم بالای ترافیک و هزینه های 
نگهداری و تعمیر، عوارض آزادراه طوری محاسبه می شود که 

بخش خصوصی متضرر نشود.
وی بدون اشــاره به میزان درآمد ســالانه از محل عوارض 
آزادراه، بیان کرد: طبق قانون 25 درصد عوارض دریافت شــده 
باید صرف نگهداری آزادراه شــود، اما در زمان حاضر شرکت 
بهره بردار 35 درصد عوارض دریافتی را برای نگهداری آزادراه 
هزینــه می کند و در ماه گذشــته چهار میلیــارد تومان برای 

نگهداری آزادراه هزینه شده است.
وی با بیان اینکــه نگهداری و تعمیــر آزادراه به طور دائم 
انجام می شود، افزود: مقایسه نرخ عوارض آزادراه خرم آباد- پلُ 
زال با برخی از عوارضی های کشــور درست نیست، چراکه این 
عوارضی ها از مرحله بهره برداری خارج شده اند و عوارض آن ها 

کسب سرمایه جایگزین است.
      افزایش عوارض آزادراهی با تأییدیه وزارت راه 

و شهرسازی است
رئیــس بهره برداری آزادراه خرم آباد- پلُ زال گفت: افزایش 
عوارض آزادراه ها با تأییدیه و ابلاغ کتبی دفتر ســرمایه گذاری 

وزارت راه و شهرسازی است.
دستمالچی افزود: درحالی  که مقرر شده عوارض آزادراهی 
کشــور ســالانه افزایش یابد، اما افزایش نرخ عوارض آزادراه 
خرم زال که باید بهار امسال انجام می شد، از ابتدای شهریورماه 

اعمال می شود.
وی تصریح کرد: کارگروهی در این راســتا تشکیل می شود 
که شرکت های بهره بردار یک عضو آن هستند و پیشنهاد خود 

درخصوص افزایش نرخ را ارائه می دهند.
رئیس بهره بــرداری آزادراه خرم آباد- پـُـل زال افزود: تنها 
104 کیلومتر از آزادراه خرم آباد- پلُ زال در حوزه استحفاظی 
لرســتان و بقیه آزادراه واقع در اســتان خوزســتان و حوزه 
استحفاظی اندیمشک اســت که بهره بردار عوارض آن شرکت 
دیگری بوده و ارتباطی به شــرکت بهره بردار خرم آباد- پلُ زال 

ندارد.
وی با اشــاره به اینکه افزایش نــرخ عوارض فرمول خاصی 
ندارد، ادامه داد: این قیمت ها براســاس هزینه های نگهداری و 
استهلاک سرمایه محاسبه و اعمال می شوند که البته برای رفاه 
مردم و اســتفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی قیمت عوارض 

اتوبوس و مینی بوس تنها یک هزار تومان افزایش یافته است.
      2 مجتمع بین راهی برای خرم زال کافی است/

بهره برداری از مجتمع دوم تا پایان سال
رئیــس بهره برداری آزادراه خرم آباد- پـُـل زال در رابطه با 
برخی نارضایتی هــا درخصوص ارائه خدمات رفاهی بین راهی 
گفت: براساس قرارداد منعقدشده ساخت 104 کیلومتر آزادراه 

و احداث دو مجتمع خدمات رفاهی را متعهد شده ایم.
دســتمالچی تصریح کرد: اســتاندارد ایجــاد مجتمع های 
خدمات رفاهی بین راهی در فواصل 50 کیلومتری است و در 

غیر این صورت به صرفه اقتصادی نیست.
وی ادامه داد: در این راســتا یــک مجتمع در کیلومتر 50 
آزادراه احداث و بهره برداری شــده و مجتمع دوم نیز تا پایان 

امسال افتتاح می شود.
رئیــس بهره بــرداری آزادراه خرم آباد- پـُـل زال گفت: در 
مواقعی از ســال به ویژه هنگام پیــاده روی اربعین این مجتمع 
خدماتی با ازدحام مراجعان مواجه شــده که به همین منظور 
قســمت هایی از آن را توســعه داده ایم و 20 چشمه سرویس 

بهداشتی نیز اضافه شده است.
بدون شک مردم و رســانه ها خدمات این آزادراه و اهمیت 
آن را کتمان نمی کنند و واقف هستند برای ساخت و نگهداری 
این شاهکار عظیم مهندسی در دل کوه چه هزینه هایی صورت 
گرفته، اما باید توجه داشــت رفاه و رضایت مردم تا جایی که 
امکان دارد، در دســتور کار قرار بگیــرد؛ چراکه افزایش نرخ 
عوارض، موجب گرایش رانندگان به ویژه رانندگان خودروهای 
ســنگین به عبور از محور قدیم پلدختــر و افزایش تصادفات 

می شود.

خبر

صیفی کاران و سرمایه گذاران بخش »کارزان« نهاوند در دوراهی ماندن یا رفتن
بارندگی های  به دلیل  ســپهرغرب، گروه خبر: 
مناسب ســال گذشــته و حاصلخیزی خاک در 
و ســرمایه گذاران  »کارزان«، صیفی کاران  بخش 
به کشــت وکار در این منطقه روی آورده اند، اما 
متأسفانه حمایت نشدن و عدم صادرات محصولات 
آنان را بر سر دوراهی ماندن یا رفتن از این منطقه 

قرار داده است.
چندســالی  اســت که به دلیل وضعیــت آب و هوای 
مناســب و زمین های حاصلخیز، مــردم بخش کارزان 
به کشــت صیفی جــات روی آورده انــد. از آنجایی  که 
این منطقه پتانســیل خوبی در حوزه کشــاورزی دارد، 
سرمایه گذاران زیادی از استان های همدان و خوزستان 
در این منطقه ســرمایه گذاری کرده و با زیر کشت بردن 
چندیــن هکتار زمین، اقدام به کشــت خیــار و گوجه 

کرده اند.
اما دست بر قضا امســال بخت با کشاورزان کارزانی 
و ســرمایه گذاران همراه نشــد و قیمــت پایین این دو 

محصول همه را متحمل ضرر و زیان کرد.
یک کشــاورز نهاوندی می گفت: جدای از مخارجی 
شــامل زه کشــی، بذر، آبیاری و غیره و به فرض اینکه 
اصلًا این مزارع خیار و گوجه خودرو باشند با قیمت هر 
کیلو یک هزار تومان، هزینه کارگر و حمل به استان های 
هم جوار فقط نقد می شود و عملًا نه تنها سرمایه حاصل 

نشده، بلکه اصل سرمایه نیز ضرر می شود.
دیگــری می گفت: نهادهای متولی هــم عملًا کاری 
بــرای بهبود وضعیــت نمی کنند و این موضوع بیشــتر 

کشاورزان را ناامید کرده است.
یک سرمایه گذار نهاوندی که سطح زیادی از زمین ها 
را زیر کشــت گوجه و خیار برده، می گفت: اگر صادرات 
این محصول به کشور همسایه تسهیل شود، کار ما رونق 

می گیرد.
برای پیگیری موضوع به  ســراغ محمدعلی اقدسی، 
معاون بهبود تولیدات گیاهی استان همدان رفتیم تا این 

موضوع را پیگیری کنیم.
وی بیان کرد: قیمت این محصولات در بازار تضمینی 
نیســت و بســته به میزان عرضه و تقاضا بوده، از طرفی 
هم زمانی برداشــت این محصول در نقاط مختلف، عامل 

مهمی در کاهش قیمت است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی اســتان همدان تصریح 
کرد: مشکل عمده کشاورزان این است که بدون مشاوره 
با کارشناسان جهاد کشاورزی مبادرت به کشت و عملًا 
از کشــت این محصولات به صورت گلخانه ای خودداری 

می کنند که این خود می توانــد عامل مهمی در ضرر و  
زیان آن ها باشد.

اقدســی ادامه داد: از طرفی با توجه به سیاست  های 
کشور همسایه مبنی بر عدم ورود میوه به داخل کشور، 

امکان صادرات فعلًا مقدور نیست.
این مقام مســئول درنهایت با توجه بــه نیاز فراوان 
این محصولات به آب، کشاورزان را به کشت محصولات 

باصرفه تر از لحاظ مصرف آب مثل زعفران توصیه کرد.
اما با این اوصاف باز کشاورزان چشم امیدشان به یاری 
مســئولان است که گوشه چشمی به مشکلاتشان داشته 
باشــند تا هم این کار رونق گیرد و هم ســرمایه گذاران 

بیشتری به این منطقه بیایند.

راهیان نور بهترین بستر برای ترویج گفتمان شهدا است
ســپهرغرب، گروه خبر: فرمانده سپاه حضرت 
نبی اکرم )ص( اســتان کرمانشاه گفتمان انقلاب 
اســلامی را مبتنی بر فرهنگ ایثار و شــهادت 
دانســت و گفت: راهیان نور بهترین بستر برای 
ترویج گفتمان شــهدا و زنده نگهداشــتن یاد و 

خاطره آنان است.
ســردار بهمن ریحانی روز گذشته در مراسم تجلیل 
از خادمین راهیان نور اســتان کــه در مجتمع فرهنگی 
رفاهی بعثت برگزار شــد، اظهار کرد: پیروی از فرهنگ 

شهید و شهادت ضامن انقلاب اسلامی است.
فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم )ص( استان کرمانشاه 
افزود: لازمه ترویج چنین گفتمانی به تعبیر مقام معظم 

رهبری »زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهداست«.
وی ادامه داد: فرهنگ و فکری که به شــهادت منجر 
می شــود، بســیار بااهمیت و ارزشمند اســت؛ بنابراین 
ترویــج، حفــظ و پیش روندگی این گفتمــان کمتر از 

شهادت نیست.

ریحانی با اشــاره بــه ابزار و اســباب ترویج گفتمان 
شهید و شــهادت، گفت: برپا کردن کاروان های راهیان 
نور ازجمله وســایلی است که در ترویج گفتمان شهادت 
مؤثر اســت؛ راهیان نور بهترین بســتر بــرای زنده نگه 

داشتن یاد و خاطره شهداست.
وی افزود: راهیان نور بستر بسیار خوبی برای ارتباط 
نسل حاضر با نسل دوران دفاع مقدس است، این ارتباط 
بدان جهت حائز اهمیت بوده که نسل جوان امروز بتواند 
درک درســتی از انقلاب پیدا کند و منشــأ اقتدار امروز 

ایران اسلامی را جستجو کند.
فرمانــده ســپاه حضرت نبــی اکرم )ص( اســتان 
کرمانشــاه گفتمان انقلاب اسلامی را مبتنی بر فرهنگ 
ایثار و شهادت دانست و گفت: باید بتوانیم براساس این 
فرهنگ گفتمان انقلاب اسلامی را گسترش داده و آن را 

به جهان اسلام صادر کنیم.
ریحانی با اشــاره بــه حضور 30 هــزار نفری زائران 
راهیــان نور در ارتفاعات بــازی دراز، اظهار کرد: حضور 
چنین جمعیتی نشــان دهنده علاقه مردم کشورمان به 
فرهنگ شــهادت اســت، قطعاً به دنبال رشــد و توسعه 
راهیان نور هستیم و شــاخص های کمی و کیفی آن را 

بررسی خواهیم کرد.

روحانی مطرح کرد:

تقاضای بردباری از سیل زدگان لرستان داریم
استاندار لرستان: محدودیت اعتباری برای بازسازی زیرساخت های مناطق سیل زده لرستان

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس جمهور کشورمان 
با اشاره به وقوع ســیل و تخریب های متعدد در 
لرستان، گفت: ما از مردم لرستان تقاضای بردباری 

داریم تا مشکلات آن ها به مرور رفع شود.
حســن روحانــی صبــح روز گذشــته از طریــق 
ویدئوکنفرانس با لرســتان ارتباط گرفــت و در جریان 
افتتاح پروژه های زیرساختی روستایی این استان اظهار 
کرد: لرســتان همیشه پشتوانه بزرگ و قدرتمند ملی ما 
بوده اســت. هروقت کشــور در خطر قرار گرفته، مردم 

لرستان در خط مقدم دفاع از کشور و وطن بوده اند.
وی با بیان اینکه در کمال تأسف اوایل امسال شاهد 
وقوع ســیل های مهیبی در برخی اســتان ها و لرستان 
بودیم که مشــکلات بزرگی را برای آن هــا ایجاد کرد، 
افزود: اما در این راستا باید از تلاش های همه دستگاه ها 
تشــکر کرد، بنیاد مســکن، وزارت کشور و دستگاه های 
اجرایــی در طول این پنج ماه هرچه در توان داشــتند 
را برای بازسازی مناطق ســیل زده و تخریب شده به کار 

گرفتند.
رئیس جمهور کشــورمان خاطرنشان کرد: ما از مردم 
لرستان تقاضای بردباری داریم تا مشکلات آن ها به مرور 

رفع شود.
استاندار لرستان با اشاره به اینکه استان ما دو هزار و 
861 روستا دارد، اظهار کرد: لرستان استانی کوهستانی 
اســت و روســتاهای آن پراکنده هســتند که این امر 

خدمات رسانی به آن ها را سخت می کند.
سیدموســی خادمی بــا بیان اینکــه 315 هزار نفر 
جمعیــت روســتایی داریم، تصریح کــرد: 34.5 درصد 

جمعیت لرستان را روستاییان تشکیل می دهند.
وی با اشــاره به اینکه امروز 100 روستای استان با 
اعتبار 53 میلیارد تومان گازرســانی می شــوند که این 
روســتاها دو هزار و 932 نفر جمعیت دارند، یادآور شد: 
امروز ضریب برخورداری روســتاهای لرســتان از گاز به 

87.5 درصد می رسد.
خادمی با بیان اینکه قبــل از دولت تدبیر و امید 436 
روستا گازرسانی شــده بود، تصریح کرد: در دولت تدبیر و 
امید یک هزار و 343 روستای لرستان گازرسانی شده است.
وی ادامه داد: همچنین 58 روســتا با جمعیت ســه 
هزار و 969 نفر آب رســانی شدند که برای آب رسانی به 
این روســتاها 34.2 میلیارد تومان اعتبار هزینه شــده 

است.

اســتاندار لرســتان گفت: قبل از دولت تدبیر و امید 
925 روســتای لرســتان از نعمت آب شــرب بهره مند 
بــود، اما در دولت تدبیر و امید یک هزار و 224 روســتا 

آب رسانی شد.
خادمــی همچنین از برق رســانی به 23 روســتای 
لرستان با اعتبار 7.5 میلیارد تومان خبر داد و افزود: 90 
کیلومتر روکش و 10 کیلومتر راه احداث شده روستایی 

امروز به بهره برداری رسید.
وی خاطرنشــان کــرد: 6 هــزار و 200 کیلومتر راه 
روستایی در استان داریم که چهار هزار و 400 کیلومتر 
آن آســفالت شــده و یک هزار و 800 کیلومتر آن هنوز 

آسفالت نشده است.
استاندار لرســتان با اشــاره به اینکه با حمایت های 
دولــت اقدامــات خوبی در مناطق ســیل زده اســتان 
انجام و مشــکلات رفع شــد، اظهار کرد: متأســفانه با 
محدودیت های اعتباری مواجه هســتیم. البته دولت در 
چند روز اخیر اعتبارات خوبی برای احداث زیرساخت ها 
در مناطق ســیل زده تخصیص داده، اما نیاز اســت این 
اعتبارات به ویژه برای شــهرهای پلدختر و چگنی بیشتر 

شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه:

6 روستای اورامانات ثبت ملی می شوند
ســپهرغرب، گــروه خبر: مدیــرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری استان 
کرمانشاه گفت: 6 روستای منطقه اورامانات تا 12 

روز آینده ثبت ملی می شوند.
امیــد قادری اظهار کرد: تا قبل از مدیریت بنده هیچ 
روستایی را نداشتیم که بافت معماری آن ثبت ملی شده 

باشد.
وی افزود: حدود یک ماه پیش پرونده 12 روســتا را 
برای ثبت ملی تنظیم کردیم که تاکنون 6 روســتای آن 
در منطقه اورامانات ثبت شد و 6 روستای دیگر نیز ظرف 

حدود 12 روز دیگر ثبت خواهد شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان کرمانشاه گفت: این اقدام نخستین بار بود که در 
اســتان کرمانشــاه اتفاق می افتاد و روستایی ثبت ملی 

می شد.
این مقام مســئول عنوان کرد: به دلیل ثبت ملی 12 
روستا در این منطقه پایگاه اورامانات تشکیل شده است.

وی افزود: این پایگاه ها هرروز ساخت وســازها را در 
مناطــق رصد می کننــد که هر نوع ساخت وســازی در 

منطقه متناسب با معیار ها باشد.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمانشــاه با بیان اینکه ایجاد بناها با معیارهای 
بومی و محلی خلاف رعایت موضوع مقاوم سازی نیست، 
بیان کرد: در روســتاهای اورامانات بایــد نما و کارکرد 
بیرونی آن با بافت بومی و محلی هم خوانی داشته باشد.

این مقام مســئول عنوان کرد: منظور ما اســتفاده از 
مصالح غیر استاندارد و غیر مقاوم نیست، مردم می توانند 
در عین ســاخت یک بنای مقاوم با مصالح اســتاندارد، 
نمای بیرونی را به گونه ای طراحی کنند که آن معماری 

اصلی روستا را برهم نزند و پایگاه اورامانات باید ازاین پس 
موضوع مذکور را رصد کند.

قــادری افــزود: هم اکنــون ساخت وســازهایی در 
روستاهایی همچون هجیج و داریان درحال انجام است 
که هنوز به اتمام نرســیده و منظور ما سازه آن نیست، 
بلکــه باید در پایان نمای آن را به شــکل بومی و محلی 

درآورد.
      لزوم پرداخت تسهیلات برای اصلاح نمای 

مساکن روستایی در منطقه اورامانات
وی تأکید کرد: ممکن اســت در 12 روستای مد نظر 
برای ثبت ملی بناهایی ایجاد شده باشد که هم خوانی با 
معماری اصلی و بومی روســتا نداشته باشند، ما باید در 
راستای ثبت جهانی اورامانات با اعتبارات دولتی و کمک 

مردم بتوانیم آن نماها را اصلاح کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان کرمانشــاه تصریح کرد: پس از آنکه پرونده به 
یونسکو ارسال شود، ارزیاب ها ظرف یک و یا دو سال به 
ما تذکر می دهند بناهایی که از این نظر مناسب نیستند 

را اصلاح کنیم.
این مقام مسئول ادامه داد: ما باید استانی این موضوع 
را حل کنیم؛ بنیاد مســکن پای کار بیاید و اســتاندار و 
دولــت اعتباری اختصاص دهند کــه نماهای مذکور را 
تخریــب کرده و نمای جدید برای آن ها بگذاریم، چراکه 

نمی توان خیلی به مردم در این زمینه فشار آورد.
قادری تأکیــد کرد: برنامه ما این اســت که با رویه 
مذکور بتوانیم بافت ســنتی روستاها را در استان حفظ 

کنیم.
      تا زمانی که روســتایی ثبت ملی نشود، 

ضوابط حفاظتی بر آن حاکم نخواهد شد

این مقام مســئول گفت: تا زمانی که روستایی ثبت 
ملی نشــود، ضوابــط حفاظتی بر آن حاکم نمی شــود؛ 
اما پس از اینکه روســتایی ثبت ملی شــد، باید میراث 
فرهنگی بر ساخت وســازهای آن نظــارت کند و به جزء 

میراث این موضوع در حوزه بنیاد مسکن نیز قرار دارد.
وی افزود: ســال 96 زلزله ای رخ داد که بســیاری از 
واحدهای روســتایی در آن تخریب شد؛ بنابراین باید در 
آن زمان مصوباتی به تصویب می رسید و این بازسازی ها 
به شکلی صورت می گرفت که نماهای بومی و محلی در 

آن ها لحاظ می شد.
این مقام مســئول تصریح کــرد: در آن زمان چنین 
مصوباتی نداشتند و فرصت از دست رفت و زمان انتصاب 
بنده در مسئولیت میراث فرهنگی استان، بازسازی ها در 

روستاها تقریباً به اتمام رسید.
      لزوم اعمال نماهای ســنتی در بازسازی 

روستاهای مناطق سیل زده
وی گفت: در بحث بازســازی مناطق ســیل زده هم 
مصوب شــده بازســازی هایی که در این مناطق صورت 
می گیرد، مانند نقاط زلزله زده نباشــد و به بافت بومی و 
محلی روستایی توجه شود؛ از همکاران درخواست شده 

تا این موضوع را رصد کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان کرمانشاه تصریح کرد: اگر در بازسازی روستاهای 
زلزله زده تأکید بیشتری می شد، بافت این روستاها به هم 

نمی خورد.
قادری بیان کرد: هم اکنون نیز بنیاد مسکن می تواند 
با استفاده از ظرفیت هایی همچون طرح هادی روستایی، 
بازســازی مناطق سیل زده و تســهیلات بازسازی که به 

روستاییان می پردازد، این موضوع را اعمال کند.


